
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN  GUBERNUR  DAERAH  ISTIMEWA  YOGYAKARTA

       NOMOR  28 TAHUN 2008

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN  GUBERNUR  DAERAH  ISTIMEWA  YOGYAKARTA 

NOMOR 17 TAHUN 2007 TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA (SHBJ) DI 

PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

DENGAN  RAKHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA

GUBERNUR   DAERAH  ISTIMEWA  YOGYAKARTA

Menimbang : a. bahwa  Peraturan  Gubernur  Daerah  Istimewa  Yogyakarta  Nomor  17 

Tahun 2007 tentang Standar Harga Barang dan Jasa (SHBJ) di Provinsi 

Daerah  Istimewa  Yogyakarta  Pasal  3  mengamanatkan  bahwa  SHBJ 

dapat ditinjau kembali secara berkala;

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud  dalam

huruf  a  perlu  menetapkan  Peraturan  Gubernur  Daerah  Istimewa

Yogyakarta  tentang  Perubahan  atas  Peraturan  Gubernur  Daerah

Istimewa  Yogyakarta  Nomor  17  Tahun  2007  tentang  Standar  Harga

Barang dan Jasa (SHBJ) di Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta.

Mengingat : 1. Undang-undang  Nomor  3  Tahun  1950 

tentang  Pembentukan  Daerah  Istimewa  Jogyakarta  sebagaimana  telah 

diubah  dan ditambah terakhir  dengan  Undang-undang Nomor  9  Tahun 

1955;     

2. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;

3. Undang-undang  Nomor  10  Tahun  2004  tentang  Pembentukan

Peraturan Perundang-undangan;

4. Undang-undang  Nomor  32  Tahun  2004  tentang  Pemerintahan

Daerah  sebagaimana  telah  diubah  dengan  Undang-undang  Nomor  8

Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-

undang;

SALINAN 



5. Undang-undang  Nomor  33  Tahun  2004  tentang 

Perimbangan  Keuangan  Antara  Pemerintah  Pusat  dan  Pemerintahan 

Daerah;

6. Peraturan  Pemerintah   Nomor  31  Tahun  1950 

tentang berlakunya Undang-undang Nomor 2, 3, 10 dan 11 Tahun 1950;

7. Peraturan  Pemerintah   Nomor  6  Tahun  2006 

tentang Pengelolaan Barang Milik  Negara/Daerah jo.  Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007;

8. Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang 

Pedoman  Pelaksanan  Pengadaan  Barang/Jasa  Pemerintah  jis. 

sebagaimana  telah  beberapa  kali  diubah  terakhir  dengan   Peraturan 

Presiden  Nomor  85  Tahun  2006  tentang  Perubahan  keenam  atas 

Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pelaksanan 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;

9. Peraturan  Daerah  Provinsi  Daerah  Istimewa 

Yogyakarta  Nomor  4  Tahun  2007  tentang  Pokok-pokok  Pengelolaan 

Keuangan Daerah;

10. Peraturan  Daerah  Provinsi  Daerah  Istimewa 

Yogyakarta  Nomor  7  Tahun  2007  tentang  Urusan  Pemerintahan  yang 

menjadi kewenangan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta;

10. Peraturan Gubernur Provinsi  Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

12  Tahun  2007  tentang  Petunjuk  lebih  lanjut  Pengadaan  Barang/Jasa 

Pemerintah  di  Lingkungan  Pemerintah  Provinsi  Daerah  Istimewa 

Yogyakarta  jo. Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor  .....  Tahun 2008 tentang Perubahan atas ..............

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 17 Tahun 

2007 tentang Standar Harga Barang dan Jasa (SHBJ) di Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta.

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TENTANG 

PERUBAHAN  ATAS  PERATURAN   GUBERNUR   DAERAH   ISTIMEWA 

YOGYAKARTA  NOMOR 17 TAHUN 2007 TENTANG STANDAR HARGA 

BARANG  DAN  JASA  (SHBJ)  DI  PROVINSI  DAERAH  ISTIMEWA 

YOGYAKARTA

ii



Pasal  I

Ketentuan  dalam Peraturan  Gubernur  Daerah Istimewa Yogyakarta  Nomor  17 Tahun 2007 

tentang  Standar  Harga  Barang  dan  Jasa  (SHBJ)  di  Provinsi  Daerah  Istimewa Yogyakarta, 

diubah sebagai berikut :

1.a.   Pada lampiran Kelompok Jasa : B. PERJALANAN DINAS pada Keterangan Nomor 7 yang 

berbunyi : Perjalanan Operasional Dinas Tetap untuk diberikan setiap kali tugas pada : 

Penegakan  PERDA,  Patroli  Jalan  Raya,   Pengemudi  Pelayanan  Tamu  Pemerintah 

Daerah, Perpustakaan Keliling, Pengendalian Kegiatan, Metrologi, dan  Petugas Penyuluh 

Lapangan  (PPL)  pada  Instansi  :  Dishutbun,  Diskanla  dan  Dispertan,  serta  Petugas 

Protokol di Biro Umum Setda Provinsi DIY. 

         Diubah dan berbunyi :

Perjalanan Operasional Dinas Tetap untuk diberikan setiap kali tugas pada : Penegakan 

PERDA,  Patroli  Jalan  Raya,   Pengemudi  Pelayanan  Tamu  Pemerintah  Daerah, 

Perpustakaan  Keliling,  Pengendalian  Kegiatan,  Metrologi,  dan   Petugas  Penyuluh 

Lapangan (PPL) pada Instansi : Dishutbun, Diskanla, Dispertan dan Dinas Perhubungan, 

serta Petugas Protokol di Biro Umum Setda Provinsi DIY.

b.  Pada lampiran Kelompok Jasa : T. BELANJA PERAWATAN GEDUNG pada T.2.1 Lainnya 

untuk Pengecatan Dinding sebagaimana terlampir.

c.  Pada  lampiran  Kelompok  Jasa  :  U.  BELANJA  PENGGANDAAN  (FOTOCOPY) 

sebagaimana terlampir.

d.  Pada lampiran Kelompok Konstruksi, meliputi : G. HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN 

pada Kelompok: G.3., G.8., G.9., G.10., G.11., G.12., G.19., G.20., G.22., G.23., G.24., 

G.36., G.46., G.47.,  G.51., G.60.  dan G.65 sebagaimana terlampir.

2 Setelah Pasal 5 ditambah pasal baru menjadi Pasal 5 A yang berbunyi :

Hal-hal yang menyangkut dengan perubahan capaian kinerja kegiatan akan ditindak-lanjuti 

dengan Edaran Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta

Pasal  II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta.

Ditetapkan di Yogyakarta

pada tanggal 27 September 2008

GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

ttd

HAMENGKU BUWONO X

iii



Diundangkan di Yogyakarta

pada tanggal  27 September 2008

SEKRETARIS  DAERAH

PROVINSI  DAERAH  ISTIMEWA YOGYAKARTA

ttd

TRI  HARJUN  ISMAJI

NIP. 110023446

iv

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001

BERITA DAERA H PROVINSI DA ERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TA HUN 2008 NOMOR 28 



 L A M P I R A N  

 PERATURAN GUBERNUR 

 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 NOMOR       :  28 TAHUN 2008 

 TANGGAL : 27-Sep-08

1.b.

No

T.2

T.2.1 M2  500 

T.2.1 M2  500 

1.c.

No  HARGA 

U.1 HVS 115

U.1 HVS 140

1.d.

Kelompok Jasa : T. BELANJA PERAWATAN GEDUNG

Jenis Barang Satuan
Harga jasa/ 

Bulan
Keterangan

Lainnya :

Pengecatan 
Dinding

Diubah dan berbunyi :

Cat/Politur 
Dinding

Perawatan/pem-
bersihan dinding

Kelompok Jasa : U. BELANJA PENGGANDAAN (FOTOCOPY) 

Jenis Kertas Satuan Keterangan

Lembar

Diubah dan berbunyi :

Lembar

Keterangan :
 Penggunaan kertas HVS Folio/Kwarto  70 Gsm 

Kelompok Konstruksi, meliputi : G. HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN pada Kelompok: G.3., G.8., G.9., G.10., G.11., 
G.12., G.19., G.20., G.21., G.22., G.23., G.24., G.36., G.45., G.46., G.47.,  G.51., G.60.  dan G.65  sebagaimana berikut :



F. HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN

No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9

G.3

Kg  7,300  7,300  7,300  7,300  7,300 

Kg  7,300  7,300  7,300  7,300  7,300 

Kg  8,300  8,300  8,300  8,300  8,300 

Kg  6,400  6,400  6,400  6,400  6,400 

Kg  7,600  7,600  7,600  7,600  7,600 

G.8

F.7.1 15/20  78,000  81,600  89,200  116,200  78,000 

F.7.2 10/15  94,600  88,800  94,600  133,000  94,600 

F.7.3 5/7  172,800  172,800  172,800  172,800  172,800 

F.7.4 4/6  168,000  168,000  168,000  168,000  168,000 

F.7.5 3/4  172,800  172,800  172,800  172,800  172,800 

F.7.6 2/3  180,500  172,800  178,800  187,000  180,500 

F.7.7 Batu Split 1/2  205,500  182,400  186,000  211,200  202,000 

F.7.8 0,5/1,00  169,500  144,000  169,500  227,000  168,000 

F.7.9  63,700  62,400  65,000  58,000  63,400 

G.9 Baja

F.10.1 Baja WF Kg  13,500  13,500  13,500  13,500  13,500 

F.10.2 Kg  13,500  13,500  13,500  13,500  13,500 

F.10.3 Kg  12,000  12,000  12,000  12,000  12,000 

F.10.4 Kg  12,500  12,500  12,500  12,500  12,500 

F.10.6 Kg  13,500  13,500  13,500  13,500  13,500 

G.10.

Aspal

Aspal Emulsi Type CRS-2

Aspal Emulsi Type CRS-1

Aspal Emulsi Type CSS-1 Polymer

Aspal Curah

Aspal Panas (Aspal Drum)

Batu Belah

Batu Belah m3

Batu Belah m3

Batu Pecah m3

Batu Pecah m3

Batu Pecah m3

Batu Pecah m3

m3

Batu Jagung m3

Batu Belah Putih m3

Besi Cor

Besi Beton bulat

Besi Beton Ulir (D Form)

Baut

Bambu



No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9

F.11.1  8,200  8,200  8,200  7,400  8,600 

F.11.2  9,600  9,600  11,500  9,400  10,900 

F.11.3  44,000  44,000  44,000  44,250  51,000 

G.11.

F.12.1 Diameter 15 mm x 1 m  38,500  38,500  38,500  38,500  38,500 

F.12.2 Diameter 20 mm x 1 m  43,000  43,000  43,000  43,200  43,000 

F.12.3 Diameter 25 mm x 1 m  31,000  26,000  28,500  34,000  28,500 

F.12.4 Diameter 30 mm x 1 m  48,000  48,000  48,000  48,000  48,000 

F.12.5 Diameter 40 mm x 1 m  57,500  57,500  57,500  57,500  57,500 

F.12.6 Diameter 50 mm x 1 m  67,250  67,250  67,250  67,250  67,250 

F.12.9 Diameter 60 mm x 0,5 m  31,000  28,500  31,000  54,000  31,000 

F.12.10 Diameter 80 mm x 0,5 m  38,800  35,600  38,800  65,500  38,800 

F.12.13 Diameter 100 mm x 0,5 m  50,000  46,250  50,000  55,500  50,500 

G.12.

F.13.5 Kg  24,750  24,750  24,750  24,750  24,750 

F.13.6 Kg  43,800  43,800  43,800  43,800  43,800 

F.13.7 Kg  48,000  42,400  42,300  48,000  45,000 

F.13.8 Kg  42,300  42,300  42,300  42,300  42,300 

F.13.9 kg  14,400  14,400  14,400  14,400  14,400 

F.13.11 kg  17,300  17,300  17,300  17,300  17,300 

F.13.15 kg  71,650  71,650  71,650  71,650  71,650 

F.13.17 kg  16,300  16,300  16,300  16,300  16,300 

F.13.19  33,600  33,600  33,600  33,600  33,600 

F.13.20  38,400  38,400  38,400  38,400  38,400 

F.13.21  33,600  33,600  33,600  33,600  33,600 

F.13.22  38,400  38,400  38,400  38,400  38,400 

F.13.23 Glass bit  28,800  28,800  28,800  28,800  28,800 

F.13.24 kg  54,000  54,000  54,000  54,000  54,000 

Bambu Apus Ljr

Bambu Wulung Ljr

Bambu Petung Ljr

Buis Beton

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Cat Kayu, Cat Besi dan Cat Genteng

Cat Meni

Cat Tembok Ex ICI

Cat Besi Ex Emco Bintang

Cat Kayu Ex. Emco Bintang

Dempul kayu typa A (putih) Jago

Plamur Fuji

Sirlak putih batangan

Oker kuning

Oker pewarna politur merah / coklat bks

Politur jadi ltr

Teak oil Fuji ltr

Pernis ltr

ltr

Thermo plastik / cat marka



No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9

F.13.25 kg  54,000  54,000  54,000  54,000  54,000 

F.13.26  26,000  26,000  26,000  26,000  26,000 

F.13.27  13,500  13,500  13,500  13,500  13,500 

F.13.28 Thinner  13,500  13,500  13,500  13,500  13,500 

F.13.29  14,500  14,500  14,500  14,500  14,500 

G.19.

F.20  94,800  85,000  97,600  91,000  81,000 
F.22  6,200,000  6,200,000  6,200,000  6,200,000  6,200,000 
F.23  878,500  753,000  821,250  806,000  735,000 

F.23

F.23.1

F.23.1.1  33,000,000  28,300,000  30,800,000  33,000,000  30,800,000 
F.23.1.2  30,750,000  26,000,000  28,750,000  30,750,000  30,750,000 
F.23.2

F.23.2.1  24,300,000  21,000,000  22,600,000  22,300,000  22,600,000 
F.23.2.2  22,000,000  19,000,000  20,600,000  20,200,000  20,600,000 
F.23.3

F.23.3.1  18,300,000  15,700,000  17,100,000  16,800,000  17,200,000 
F.23.3.2  16,100,000  13,800,000  15,100,000  14,800,000  15,100,000 
F.23.3.3  13,200,000  11,300,000  12,300,000  12,200,000  12,350,000 

F.24

F.24.1  6,200,000  7,900,000  6,200,000  7,200,000  6,200,000 
F.24.2  5,100,000  7,400,000  5,100,000  6,800,000  5,100,000 

F.25

F.25.1  5,750,000  6,000,000  5,750,000  6,100,000  5,750,000 
F.25.2  4,600,000  4,100,000  4,300,000  5,800,000  4,300,000 

F.26

F.26.1  4,300,000  4,300,000  4,300,000  4,600,000  4,300,000 
F.26.2  3,500,000  3,750,000  3,500,000  4,300,000  3,500,000 

F.27

F.27.1  4,300,000  4,300,000  4,300,000  4,300,000  4,300,000 

Cat rettar

Terpentin ltr

Minyak cat ltr

ltr

Spiritus ltr

Kayu

Kayu Bakar m3

Kayu Bekisteng m3

Kayu Dolken m3

Kayu Jati

Kayu Jati Klas I

Papan m3

Balok m3

Kayu Jati Klas II

Papan m3

Balok m3

Kayu Jati Klas III

Papan m3

Balok m3

Reng m3

Kayu Bengkirai

Papan m3

Balok m3

Kayu Kamper

Papan m3

Balok m3

Kayu Kruing

Papan m3

Balok m3

Kayu Meranti

Papan m3



No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9
F.27.2  3,500,000  3,500,000  3,500,000  3,500,000  3,500,000 
F.28  2,200,000  2,200,000  2,200,000  3,500,000  2,200,000 

G.20.

F.29.1  300,000  240,000  300,000  260,000  282,500 
F.29.2  320,000  272,500  320,000  291,000  296,500 

G.21.

3 mm m2  34,600  34,600  34,600  34,600  34,600 

5 mm m2  53,000  53,000  53,000  53,000  53,000 

3 mm m2  45,600  45,600  45,600  45,600  45,600 

5 mm m2  53,750  53,750  53,750  53,750  53,750 

3 mm m2  45,600  45,600  45,600  48,000  45,600 

5 mm m2  53,750  53,750  53,750  57,500  57,600 

G.22.

F.30.1  21,250  21,250  21,250  21,250  24,200 

F.30.2 Kg  13,500  13,500  13,500  13,500  15,500 

F.30.3 Kg  26,300  26,300  26,300  26,300  26,300 

F.30.4  17,700  17,700  17,700  16,500  19,000 

F.30.5

F.30.5.1

F.30.5.1.1 2.00 X 1.00 X 0.50 Unit  410,000  660,750  450,000  427,000  492,000 

F.30.5.1.2 3.00 X 1.00 X 0.50 Unit  634,500  778,000  634,500  634,500  731,000 

F.30.5.1.3 3.00 X 1.50 X 0.50 Unit  878,000  874,000  874,000  884,000  1,018,250 

F.30.5.1.4 4.00 X 1.00 X 0.50 Unit  815,000  815,000  815,000  831,500  957,500 

F.30.5.1.5 1.50 X 1.00 X 1.00 Unit  479,250  469,000  479,250  499,500  575,000 

Balok m3

Kayu Glugu m3

Kapur
Kapur Pasang m3

Kapur Sirih m3

Kaca
Kaca bening

Kaca buram

Kaca ryband

Kawat

Kawat Ayakan m2

Kawat Beton/Bendrat

Kawat Bronjong Galvanized

Kawat Nyamuk m2

Bronjong Kawat Galvanized :

2,70 mm ukuran:



No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9

F.30.5.1.6 2.00 X 1.00 X 1.00 Unit  635,400  635,400  635,400  659,000  759,000 

F.30.5.1.7 3.00 X 1.00 X 1.01 Unit  892,500  818,000  892,500  929,500  1,070,750 

F.30.5.1.8 4.00 X 1.00 X 1.02 Unit  1,164,700  1,067,500  1,164,700  1,213,500  1,400,000 

F.30.5.2

F.30.5.2.1 2.00 X 1.00 X 0.50 Unit  478,250  392,500  428,000  454,000  523,000 

F.30.5.2.2 3.00 X 1.00 X 0.50 Unit  703,200  577,500  630,000  668,500  770,000 

F.30.5.2.3 3.00 X 1.50 X 0.50 Unit  981,300  804,000  877,000  931,500  1,073,000 

F.30.5.2.4 4.00 X 1.00 X 0.50 Unit  912,000  757,500  826,300  876,500  1,010,000 

F.30.5.2.5 1.50 X 1.00 X 1.00 Unit  523,700  430,000  467,000  498,000  574,000 

F.30.5.2.6 2.00 X 1.00 X 1.00 Unit  713,200  597,000  651,500  691,500  796,500 

F.30.5.2.7 3.00 X 1.00 X 1.01 Unit  995,500  845,000  922,000  979,750  1,129,000 

F.30.5.2.8 4.00 X 1.00 X 1.02 Unit  1,311,000  1,112,500  1,215,000  1,288,000  1,484,000 

F.30.5.2.9 Kg  24,750  24,750  24,750  24,750  24,750 

F.30.5.3.0 Unit  4,156,300  4,080,000  4,444,500  4,330,000  4,987,500 

G.23.  134,400  134,400  180,000  134,400  154,800 

G.24.  95,200  76,800  111,200  106,000  121,600 

G.36.

F.43.2  93,600  91,200  91,200  173,000  91,200 

F.43.3  93,600  94,000  93,600  177,500  88,800 

F.43.1  74,500  74,500  74,500  110,500  74,500 

G.45.

F.45.1 m'  21,500  19,700  21,500  49,000  56,750 

F.45.2 m'  27,750  25,500  27,750  61,800  71,200 

F.45.3 m'  45,000  39,000  42,300  75,400  86,750 

m'  64,500  61,250  64,500  83,500  96,000 

F.45.4 m'  88,250  81,000  88,250  112,600  129,500 

3,00 mm ukuran:

Kawat Bronjong

Kwt Anyam Galvanized uk. 2.70 mm

Kerikil Beton m3

Krokos/Kroco 2-4 Cm m3

Pasir

Pasir Pasang Progo m3

Pasir Pasang Krasak m3

Pasir Urug m3

Pipa

Galvanis Ø 0,5"

Galvanis Ø 0,75"

Galvanis Ø 1,0"

Galvanis Ø 1,25"

Galvanis Ø 1,5"



No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9

F.45.5 PVC 4 m' Ø 0,5"  14,600  13,400  14,600  15,600  18,000 

F.45.6 PVC 4 m' Ø 0,75"  19,700  18,000  19,700  18,000  20,800 

F.45.7 PVC 4 m' Ø 1,0"  24,300  22,250  24,300  22,250  25,600 

F.45.8 PVC 4 m' Ø 1,25"  39,500  36,250  39,500  36,250  41,750 

F.45.9 PVC 4 m' Ø 1,5"  39,800  39,800  39,800  39,800  46,000 

F.45.10 PVC 4 m' Ø 2,0"  93,700  86,000  93,700  86,000  99,000 

F.45.11 PVC 4 m' Ø 2,5"  83,000  83,000  83,000  89,500  83,000 

F.45.12 PVC 4 m' Ø 3,0"  102,700  94,500  102,700  95,000  109,500 

F.45.13 PVC 4 m' Ø 4,0"  167,200  150,500  164,000  154,000  176,500 

G.46. Paving/Con Block

F.46.1  43,200  43,200  43,200  43,200  43,200 

F.46.2  48,000  48,000  48,000  55,400  48,000 

G.47. Plywood

F.49.1 Lb  82,000  70,000  76,600  127,750  139,500 

F.49.2 Lb  102,500  88,000  96,000  196,500  96,000 

G.51. Portland Cement (PC)

F.51.1 Kg  1,050  1,050  1,050  1,100  1,050 

F.51.2 Kg  3,000  3,000  3,000  3,000  3,000 

F.52  119,000  103,000  112,500  126,750  112,500 

G.60

F.56 Kg  110,400  110,400  110,400  120,000  110,400 

F.57  86,400  86,400  86,400  120,000  86,400 

F.60  48,000  48,000  48,000  57,600  46,000 

F.59  86,400  86,400  86,400  120,000  86,400 

G.65.

Ljr

Ljr

Ljr

Ljr

Ljr

Ljr

Ljr

Ljr

Ljr

Abu-abu Tebal 6 mm K200 m2

Abu-abu Tebal 8 mm K200 m2

Ukuran 900 X 2100 X 4 Cm

Ukuran 1200 X 2400 X 4 Cm

Portland Cemen (PC)

Putih

Semen Merah m3

Urugan

Sirlak

Sirtu m3

Tanah urug biasa m3

Tanah urug pilihan m3

Triplek



No. JENIS BAHAN/BARANG SATUAN KETERANGAN
YOGYAKARTA  BANTUL KULONPROGO  GUNUNGKIDUL  SLEMAN 

1 2 3 9

F.65.1 Lb  46,800  38,500  44,000  43,000  44,000 

F.65.2 Lb  57,000  49,000  53,500  52,250  54,500 

F.65.3 Lb  72,000  61,500  67,000  65,750  67,000 

F.65.4 Lb  124,500  106,500  116,500  114,250  116,500 

F.65.5 Lb  168,400  144,000  157,500  155,500  157,500 

GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X

Triplek 3 mm

Triplek 4 mm

Triplek 6 mm

Triplek 9 mm

Triplek 12 mm

ttd

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001




